Baugruppe 1
Bestellhinweis
Anschluß
Typ
Bestellbeispiel: FFXMT.11 AM10   MT.11-1
FFXMT.
FFXZMT. 11
1
B
la
tt:
 F
F
X
M
T.
11
 (
06
/0
8)
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n!
Ersatz-Teile
Varianten
AM10
2
✱
Membrantrockner  MULTI-FIX SERIE
Handhabungs-Hinweise
– Filterfeinheít nach ISO 4003, Glasperlentest – Ölgehalt < 0,01 mg/m³
– Schutzkorb ohne Werkzeug nachrüstbar – Partikelrückhalt >1 µm
– Luft darf kein fl üssiges Kondensat enthalten
– Drucktaupunkt-Absenkung um 20°C (Relative Feuchte 35%)
 Achtung: Atmospärischer Taupunkt  liegt ca. 20°C tiefer
Anwendungsgebiete
– Medizintechnik: Atemluftanwendung, medizinische Werkzeuge und Apparate
– Staubschutz/Sperrluft: Optische Meßgeräte, Laserschneidanlagen, Tintenstrahldrucker
– Druckluftaufbereitung für Frostbereich  – Teilstromaufbereitung für Außenbereich
– Pneumatische Steuerung und Werkzeuge – Mobile Einsatzgebiete
–  Farbgebung (2Komponentensysteme) –  Instrumentenluft
1
Anschluss
11 G 1/4
2
Varianten
MT.11-1 Nennleistung QE=50 l/min
MT.11-2 Nennleistung QE=100 l/min
MT.11-3 Nennleistung QE=150 l/min
MT.11-4 Nennleistung QE=200 l/min
MT.11-5 Nennleistung QE=300 l/min
MT.11-6 Nennleistung QE=400 l/min
B Schutzkorb
H Metallbehälter mit
Sichtanzeige
Nr. Benennung Werkstoff Bestell-Nr.
1 Filterelement 5 µm C.00-26 Cellpor 8.2111.26.001
2 Feinfi lterelement 0,01µm X 23/40 Borsilikat/Alu 8.1311.08.000
3 Kondensatbehälter BC.11 AM10 Polycarbonat 8.2111.84.007
4

Handhabungs-Hinweise
Typ
Bestellbeispiel: FFXZMT.33 AM10   MT.33-1
FFXZMT. 33
1
B
la
tt:
 F
F
X
Z
M
T.
33
 (
11
/0
7)
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n!
Ersatz-Teile
Varianten
AM10
2
✱
Membrantrockner  MULTI-FIX SERIE
– Filterfeinheít nach ISO 4003, Glasperlentest
– Schutzkorb ohne Werkzeug nachrüstbar
– Luft darf kein fl üssiges Kondensat enthalten
– Ölgehalt < 0,01 mg/m³
– Partikelrückhalt >1 µm
– Drucktaupunkt-Absenkung um 20°C (Relative Feuchte 35%)
 Achtung: Atmospärischer Taupunkt  liegt ca. 20°C tiefer
1
Anschluß
33 G 1/2
2
Varianten
MT.33-1 Nennleistung QE=500 l/min
MT.33-2 Nennleistung QE=660 l/min
MT.33-3 Nennleistung QE=950 l/min
B Schutzkorb
H Metallbehälter mit
Sichtanzeige
Nr. Benennung Werkstoff Bestell-Nr.
1 Filterelement 5 µm C.33-62 Cellpor 8.2133.62.000
2 Feinfi lterelement 0,01µm X 68/60 Borsilikat/Alu 8.1333.08.000
3 Kondensatbehälter BC.33 AM10 Polycarbonat 8.4533.76.005
4 Zwischenstück Z.33 8.4033.00.300.0
5
Membrantrockner kompl. MT.33-1